
 

 

 

 

 

 

 

 

MONITORING DOTAČNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ1 

DOTAČNÍ ZPRAVODAJ2 

LISTOPAD 20233 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Kateřina Nedbalová 

Tel:  257 000 576 

Mobil:  732 555 747 

E-mail:  katerina.nedbalova@praha5.cz 

                                                           
1 Dokument je ke stažení na webu odd. EU fondů na prolink Monitoring dotačních příležitostí 
2 Aktuality jsou zveřejňovány v sekci Aktuálně na webu oddělení EU fondů 
3 Aktualizace ke dni 13. listopadu 2023 

mailto:zdenek.vrska@praha5.cz
https://www.praha5.cz/sekce/oddeleni-eu-fondu-a-dotaci/
https://www.praha5.cz/kategorie/aktualne-eu-fondy-a-dotace/


2 | S t r á n k a  

 

Obsah 
POSTUP PŘI UPLATNĚNÍ ZÁJMU O VYUŽITÍ KONKRÉTNÍHO DOTAČNÍHO TITULU ........................................ 3 

DDL - LISTOPAD 2023 .................................................................................................................................... 4 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 03/2023 ENERGov – Efektivní výstavba škol .......................................... 4 

MŽP, OP ŽP, Výzva 16 – Rekultivace starých skládek ................................................................................ 5 

MPSV, NPO, Výzva 31_22_043 – Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb .......... 5 

DDL - PROSINEC 2023 .................................................................................................................................... 7 

MŽP, OP ŽP, Výzva 39 – Úprava lesních porostů ....................................................................................... 7 

MŽP, OP ŽP, Výzva 48 – Protipovodňová opatření .................................................................................... 8 

Nadace ČEZ - Oranžové hřiště .................................................................................................................... 8 

Nadace ČEZ - Podpora regionů .................................................................................................................. 9 

DDL - LEDEN 2024 ........................................................................................................................................ 10 

MŽP, NPŽP, Výzva 09/2023 – Vodovody a úpravny vody ........................................................................ 10 

MŽP, NPŽP, Výzva 05/2023 – Adaptace ekosystémů na změnu klimatu ................................................ 11 

MPSV, NPO, Výzva 31_22_004 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 

247/2014 Sb. a jejich další rozvoj ............................................................................................................ 12 

DDL - ÚNOR 2024 ........................................................................................................................................ 14 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 01/2023 ENERGov – Energy úspory veř. budov na území HLMP ......... 14 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 02/2023 ENERGov – Energy úspory památkobě chráněných budov ... 15 

MPSV, NPO, Výzva 31 – Budování kapacit dětských skupin (31_22_045) ............................................... 16 

DDL - KVĚTEN 2024 ..................................................................................................................................... 17 

MŽP, NPŽP, Výzva 06/2023 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu............................ 17 

DDL - ČERVEN 2024 ..................................................................................................................................... 18 

MMR ČR, IROP, Výzva 65 - Zelená infrastruktura .................................................................................... 18 

MŽP, OP ŽP, Výzva 62 - Chemická recyklace odpadů .............................................................................. 19 

DDL - ČERVENEC 2024 ................................................................................................................................. 19 

MŽP, OP ŽP, Výzva 51 – Zpracování studií systémů sídelní zeleně a plánů ............................................. 19 

MPSV, NPO, Výzva 31_22_044 - Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče ....................... 20 

DDL - ZÁŘÍ 2024 ........................................................................................................................................... 21 

MŠMT, OP JAK, Výzva 02_23_017 – Akční plánování v území, MAP IV ................................................... 21 

DDL – DUBEN 2025 ...................................................................................................................................... 21 

MMR ČR, IROP, Výzva 47, Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy .................................. 21 

DDL - PROSINEC 2026 .................................................................................................................................. 22 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 057 - Sociální inovace pro budoucnost ............................................................... 22 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 050 – Realizační fáze šíření ................................................................................ 23 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 051 – Realizační fáze vývoje řešení .................................................................... 24 



3 | S t r á n k a  

 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 070 – Inkubační fáze šíření ................................................................................. 25 

RŮZNÉ .......................................................................................................................................................... 26 

SFŽP, Priorita 11/2023 ............................................................................................................................. 26 

 

POSTUP PŘI UPLATNĚNÍ ZÁJMU O VYUŽITÍ KONKRÉTNÍHO DOTAČNÍHO TITULU 

Problematiku evropských fondů a dalších dotačních programů má ve své gesci Oddělení Evropských fondů 

a dotací, které je součástí Odboru ekonomického. Oddělení koordinuje zapojení městské části Praha 5 do 

schválených dotačních programů poskytovaných EU nebo třetími státy a podílí se na přípravě, zpracování 

projektových záměrů při využití prostředků EU a dalších dotačních fondů zahraniční pomoci. Zajišťuje 

součinnost oddělení a konečných subjektů při přípravě, realizaci a průběžné kontrole projektů v rámci 

dotačních programů. Monitoruje připravované a otevřené výzvy v rámci dotačních programů a zajišťuje 

potřebné podklady pro získání dotačních zdrojů. Působnost Oddělení Evropských fondů a dotací je popsána 

v dokumentu Přehled projektů spolufinancovaných z dotací Evropské unie ke stažení na webu oddělení EU 

fondů. Aktuálně zveřejněné výzvy jsou jednotlivě vkládány na web oddělení EU fondů v sekci Aktuálně. 

Městská část Praha 5 usiluje o získávání finančních prostředků z dotačních titulů EU fondů k zajištění 

spolufinancování investičních a neinvestičních projektů. Za tímto účelem oddělení EU fondů a dotací 

monitoruje aktuální i připravované výzvy relevantních operačních programů a informace o dotačních 

příležitostech předává příslušným správcům podkapitol rozpočtu k odbornému posouzení možného využití. 

Dotační příležitosti oddělení EU fondů a dotací zpracovává měsíčně v tomto pravidelném dotačním 

zpravodaji Monitoring dotačních příležitostí, aktuální vydání je vždy vkládáno na web odd. EU fondů. 

Monitoring je obesílán správcům podkapitol rozpočtu a dalším vedoucím pracovníkům ÚMČ Praha 5 dle 

seznamu uživatelů. Ti na základě monitoringu nebo dle své vlastní iniciativy při hledání dodatečných 

prostředků pro spolufinancování svých projektů předají vedoucímu odboru ekonomického návrhy 

na zapojení městské části Praha 5 do vybraných výzev dotačních programů a to v souladu s postupy 

schválenými vnitřním předpisem ÚMČ Praha 5 na formuláři Podnět k realizaci projektu v souladu se Směrnicí 

číslo 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky ÚMČ Praha 5, čl. 40 a Dotace přijaté, odst. 3), formulář 

Podnět k realizaci projektu je přílohou číslo 3) Směrnice. 
 

Kontaktní údaje na vedoucího oddělení EU fondů a referenty oddělení jsou umístěny na webu oddělení. 

Děkujeme Vám za proaktivní přístup při využívání finančních prostředků z evropských dotačních titulů. 

        

         Vaše oddělení EU fondů a dotací 

 

https://www.praha5.cz/sekce/oddeleni-eu-fondu-a-dotaci/
https://www.praha5.cz/sekce/oddeleni-eu-fondu-a-dotaci/
https://www.praha5.cz/kategorie/aktualne-eu-fondy-a-dotace/
https://www.praha5.cz/sekce/oddeleni-eu-fondu-a-dotaci/
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:smernice_o_hospodareni_s_financnimi_prostredky_08-2022-.pdf
https://wiki.praha5.cz/lib/exe/fetch.php?media=employer:dokumenty:smernice_o_hospodareni_s_financnimi_prostredky_08-2022-.pdf
https://www.praha5.cz/app/uploads/2023/06/00_2023_VZOR_podn%C4%9Bt-k-realizaci_odd-EU-fond%C5%AF-2023-1.docx
https://www.praha5.cz/sekce/oddeleni-eu-fondu-a-dotaci/


4 | S t r á n k a  

 

DDL - LISTOPAD 2023 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 03/2023 ENERGov – Efektivní výstavba škol 

 

Předmětem výzvy je podpora efektivní výstavby budov mateřských, základních a středních škol v pasivním 

energetickém standardu a plusových (nulových) budov. Efektivní výstavba budov mateřských, základních a 

středních škol: 

1. Výstavba budov v pasivním energetickém standardu 

2. Výstavba plusových (nulových) budov 

Míra podpory:    30–50 % v závislosti na úspoře primární energie  

Alokace   3 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  30. 11. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, kraje 

Městské části hl. města Prahy 

veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

organizační složky státu, veřejné instituce a výzkumné organizace 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, o.p.s. 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy  

státní podniky, státní organizace, národní podnik 

obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

Výzva a dokumenty:   ZDE 

Kontakt:   Ing. Bohdan Polak, e-mail: bohdan.polak@sfzp.cz 

Ing. Simona Metelková, e-mail: simona.metelkova@sfzp.cz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
mailto:%20bohdan.polak@sfzp.cz
mailto:simona.metelkova@sfzp.cz


5 | S t r á n k a  

 

MŽP, OP ŽP, Výzva 16 – Rekultivace starých skládek 

 

Výzva se vztahuje k lokalitám starých skládek, které byly využívány ještě před platností legislativy o odpadech.  

Specifický cíl 1.6 – Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a 

to i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění.  

Opatření 1.6.8 – Odstranění rizik kontaminace ohrožujících lidské zdraví, vodní zdroje nebo ekosystémy a 

rekultivace starých skládek. 

Míra podpory:    85 % způsobilých výdajů, příp. dle VP / de minimis 

Alokace:    300 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  18. 11. 2023 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

Státní podniky, OSS, Veřejnoprávní instituce, Příspěvkové organizace 

Veřejné výzkumné instituce, Vysoké školy, školy a školská zařízení 

Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

Církve a náboženské společnosti, Obchodní společnosti a družstva, SVJ 

Zájmová sdružení právnických osob, Fyzické osoby nepodnikající, podnikající 

Výzva a dokumenty: ZDE  

MPSV, NPO, Výzva 31_22_043 – Zvyšování kapacit nepobytových komunitních 

sociálních služeb 

 

Výzva se vztahuje na  ambulantní a terénní služby sociální péče uvedené níže v textu bude podporován nákup, 

rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování 

sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících sociálních služeb.  

https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/


6 | S t r á n k a  

 

Podporovanými aktivitami jsou: 

• nákup nemovitostí včetně pozemků 

• výstavba, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či terénní služby 

• sociální péče 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze níže uvedených služeb sociální péče dle zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: 

• Osobní asistence (§ 39), Pečovatelská služba (§ 40) 

• Průvodcovské a předčitatelské služby jako terénní nebo ambulantní služba (§ 42) 

• Podpora samostatného bydlení jako terénní služba (§ 43) – v rámci podporovaných aktivit 

• a úpravy zázemí pro poskytování ambulantních či terénních služeb sociální péče 

• Odlehčovací služby, pouze v terénní nebo ambulantní formě (§ 44) 

• Centra denních služeb (§ 45); Denní stacionáře (§ 46). 

Zázemí pro pracovníky a management terénních služeb, která mají být podpořena z RRF, nesmí být součástí 

objektu, ve kterém je pobytová sociální služba nebo který je určen pro bydlení pouze uživatelů terénních 

služeb (např. byty zvláštního určení, byty určené výhradně pro osoby v nepříznivé sociální situaci, která je 

důsledkem zdravotního postižení). Ambulantní služba nesmí být umístěna ve stejném objektu s pobytovou 

sociální službou stejného ani jiného poskytovatele sociálních služeb. 

Míra podpory:    100 % způsobilých výdajů 

Alokace:    1 mld. CZK 

Ukončení příjmu žádostí:  30. 11. 2023 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

Obchodní společnosti a družstva, SVJ 

Dobrovolný svazek obcí 

Příspěvková organizace územního samosprávného celku  

Organizační složky státu a PO OSS, Spolky, o. p. s. 

Výzva a dokumenty: ZDE 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_043-zvysovani-kapacit-nepobytovych-komunitnich-socialnich-sluzeb


7 | S t r á n k a  

 

DDL - PROSINEC 2023 

MŽP, OP ŽP, Výzva 39 – Úprava lesních porostů 

 

Za účelem úpravy lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za účelem posílení jejich 

stability.  

Specifický cíl: 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 

odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům.  

Opatření:   1.3.1 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech. 

Míra podpory:    80 % způsobilých výdajů 

Alokace   150 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  15. 12. 2023 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

veřejnoprávní instituce, OSS, příspěvkové organizace zřízené OSS 

ÚSC (s výjimkou správ národních parků a Správy jeskyní ČR) 

veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace 

VŠ, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

nadace, nadační fondy, ústavy, spolky 

obecně prospěšné společnosti, církve a náboženské společnosti  

státní organizace, státní podniky, obchodní společnosti a družstva 

Výzva a dokumenty: ZDE 

 

https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/


8 | S t r á n k a  

 

MŽP, OP ŽP, Výzva 48 – Protipovodňová opatření 

 

Za účelem budování a rozšíření varovných a výstražných systémů, tvorba digitálních povodňových plánů, 

generelu odtokových poměrů, plánů odvádění extrémních srážek, podkladů pro stanovení záplavových území 

či pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní a další.  

Specifický cíl:  1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 

odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům.  

Opatření:  1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména 

budování, rozšíření, zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, 

hlásných, výstražných a varovných systémů; zpracování digitálních 

povodňových plánů, zpracování analýzy odtokových poměrů. 

Míra podpory:    50 - 85 % způsobilých výdajů 

Alokace   250 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  15. 12. 2023 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje 

Městské části hl. města Prahy 

Státní podniky, Organizační složky státu 

Příspěvkové organizace, Veřejné výzkumné instituce 

Vysoké školy, školy a školská zařízení 

Výzva a dokumenty: ZDE 

Nadace ČEZ - Oranžové hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/


9 | S t r á n k a  

 

Nadace ČEZ vyhlásila grantové řízení na „Oranžové hřiště“ pro podporu výstavby a kompletní rekonstrukce 

dětských, sportovních, víceúčelových, či workoutových hřišť. Podmínkou poskytnutí dotace je veřejná 

přístupnost hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol, zdravotních a sociálních zařízení. Maximální výše 

nadačního příspěvku je 2 mil. Kč. Podpora se zaměřuje výhradně na výstavbu, či komplexní rekonstukci, 

drobné opravy herních prvků tato podpora nezahrnuje. Výhodou je rychlá zpětná vazba, posouzení žádostí 

je uskutečňováno do 30ti dní, příjem žádostí probíhá po celý rok 2023. 

Míra podpory:    100% způsobilých nákladů 

Maximální výše příspěvku:  2 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2023 

Oprávnění žadatelé: Právnické osoby se sídlem v ČR 

Podmínky grantového řízení:  ZDE 

Podání žádosti online:  ZDE 

Nadace ČEZ - Podpora regionů 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace ČEZ vyhlásila grantové řízení na „Podpora regionů“ se zaměřením na podporu veřejně prospěšných 

projektů. Předkládané projekty se mohou týkat podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob 

s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či životního prostředí. Maximální výše 

nadačního příspěvku není omezená. Příjem žádostí probíhá po celý rok 2023. Posouzení žádostí je 

uskutečňováno do 30ti dní.  Správní rada může projekt schválit v plné výši nebo v nižší částce, neschválit jej 

nebo ho zařadit do aplikace EPP, Pomáhej pohybem, www.pomahejpohybem.cz. Je-li schválen nižší nadační 

příspěvek, než je uvedeno v žádosti, je žadatel povinen prostřednictvím evidence upravit položkový rozpočet 

uvedený v žádosti.  

Míra podpory:    100% nákladů nebo nižší (dle posouzení projektu) 

Maximální výše příspěvku:  není určena 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2023 

Oprávnění žadatelé: Právnické osoby se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná 

Podmínkami grantového řízení 

https://www.nadacecez.cz/file/edee/2023/03/oranzove-hriste_podminky-grantoveho-rizeni-20230317-114040.pdf
https://www.nadacecez.cz/file/edee/2023/03/oranzove-hriste_podminky-grantoveho-rizeni-20230317-114040.pdf
https://www.zadost.online/
http://www.pomahejpohybem.cz/


10 | S t r á n k a  

 

Podmínky grantového řízení: ZDE 

Podání žádosti online:   ZDE 

Více informací na webu:  ZDE 

 

DDL - LEDEN 2024 

MŽP, NPŽP, Výzva 09/2023 – Vodovody a úpravny vody 

 

Podpora je zaměřena na výstavbu vodovodů včetně navýšení kapacity úpraven vody s cílem stabilizovat 

dodávky pitné vody a zmírnit negativních dopady sucha. Výzva je cílena na lokality, kde je současně podána 

žádost do OPŽP 2021-2027 na výstavbu kanalizace. 

1.6.B.a: Výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody včetně souvisejících objektů, výstavba a 

intenzifikace zdrojů pitné vody, výstavba úpraven vody, posílení akumulace pitné vody, tj. výstavba vodovodů 

pro veřejnou potřebu. 

1.6.B.b: Intenzifikace úpraven vody jako součást vodovodů.  

Schválení projektu k podpoře je podmíněno schválením souvisejícího projektu kanalizace k financování v 

rámci Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, specifického cíle 1.4, opatření 1.4.1. 

Míra podpory:    až 70 % způsobilých výdajů 

Alokace   700 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 1. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, města, dobrovolné svazky obcí 

Městské části hl. města Prahy 

obchodní společnosti ovládané vlastněné z více než 50 % veřejným 

subjektem 

zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50 % veřejným 

subjektem 

https://www.nadacecez.cz/file/edee/2023/03/podpora-regionu-_podminky-grantoveho-rizeni.pdf
https://www.nadacecez.cz/file/edee/2023/03/podpora-regionu-_podminky-grantoveho-rizeni.pdf
https://www.zadost.online/
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046


11 | S t r á n k a  

 

Obchodní společnosti a zájmová sdružení právnických osob musí být 

zároveň vlastníky vodovodů nebo kanalizací pro veřejnou potřebu ve smyslu 

zákona o VaK 

 Výzva a dokumenty:   ZDE 

Kontakt: Ing. Dana Koldová, tel.: +420 267 994 265, email: dana.koldova@sfzp.cz 

Ing. Alena Kozlová, tel.: +420 267 994 207, email: alena.kozlova@sfzp.cz 

MŽP, NPŽP, Výzva 05/2023 – Adaptace ekosystémů na změnu klimatu  

 

Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty zadržování vody v krajině, jako jsou 

revitalizace vodních toků a niv, budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 

protipovodňových opatření. 

Revitalizace a renaturace vodních toků a niv 

• Vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků (přiměřeně kapacitních, tvarově a hloubkově 
pestrých) zahrnující eventuální odstranění dřívějších nevhodných úprav (opevnění dna a břehů, 
ohrazování, příčných překážek), a to včetně rekonstrukce či zakládání nových břehových porostů podél 
toku i v přilehlé nivě, při respektování přístupů ochrany území před povodněmi. 

• Obnova říčních ramen v nivě vodního toku. 
• Podpůrná opatření na vodním toku a v nivě umožňující přirozené korytotvorné procesy v delším 

časovém horizontu bez nutnosti plošně rozsáhlých investičních úprav. 
• Opatření zajišťující obnovu přirozeného vodního režimu lužního lesa vč. budování tůní či jejich soustav. 

Zprůchodnění migračních překážek pro vodní živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti: 

Na všech vodních tocích ČR může být řešeno: 

• odstranění či eliminace migrační překážky, 
• opatření podporující poproudovou migraci. 

V rámci projektu může být řešeno následující opatření na vodních tocích vyplývajících z Koncepce 
zprůchodnění říční sítě ČR či příslušných plánů dílčích povodí: 

• zprůchodnění migrační překážky na vodním toku pomocí rybího přechodu či jiného opatření zajišťující 
migraci ryb a dalších vodních a na vodu vázaných živočichů, 

• zvýšení účinnosti stávajících rybích přechodů či dalších opatření (doplnění nové technologie, 
rekonstrukce stávajících rybích přechodů apod.), 

• omezování úmrtnosti vodních živočichů. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=125
tel:+420267994265
mailto:dana.koldova@sfzp.cz
tel:+420267994207
mailto:alena.kozlova@sfzp.cz


12 | S t r á n k a  

 

Vytváření a obnova tůní (mokřadů) 

• Vyhloubení tůní ve stávajícím terénu. 
• Svahování břehů a vytvoření výškově členitého dna tůní. 
• Vytvoření pozvolného přechodu mezi vodním a suchozemským prostředím (litorálních pásem) 

fungujícího za variabilních hydrologických podmínek (vodních stavů). 

Malé vodní nádrže (MVN) 

• Obnova nebo zásadní rekonstrukce technických objektů MVN. 
• Úprava či obnova břehů a dna MVN včetně tvarování litorálních pásem. 
• Výstavba nových MVN. 
• Odbahnění stávajících MVN. 

Realizace protipovodňových opatření 

• Realizace opatření podporujících přirozený tlumivý rozliv povodní v nivách (např. snížení kapacity 
koryta a rozliv do údolní nivy, vytváření povodňových koryt, tůní). 

• Realizace přírodě blízkých opatření (např. zvýšení členitosti a zlepšení morfologie koryta vodních toků 
na některých místech s tvorbou mokřin a tůní, včetně zvýšení kapacity koryta složeným profilem, 
vložení meandrující kynety pro běžné průtoky v intravilánu obcí, úpravy nevhodného opevnění apod.). 

• Uvolňování území ohrožených povodněmi – zakládání povodňových parků, včetně výkupu potřebných 
pozemků k realizaci. 

• Obnova, výstavba a rekonstrukce ochranných nádrží (suchých nádrží, retenčních nádrží, poldrů). 

Míra podpory:    100 % způsobilých výdajů 

Alokace   100 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 1. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, města, dobrovolné svazky obcí, kraje 

Městské části hl. města Prahy 

Výzva a dokumenty:   ZDE 

MPSV, NPO, Výzva 31_22_004 – Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121


13 | S t r á n k a  

 

Výzva se zaměřuje na podporu evidovaných poskytovatelů služby péče o dítě v DS5 s cílem umožnit 

provozovatelům splnění nových požadavků v oblasti požární ochrany, které na ně klade novelizovaná 

Vyhláška č. 23/2008 Sb., v návaznosti na novelizaci zákona č. 247/2014 Sb., čímž podpoří stabilní a 

dlouhodobé fungování stávajících DS. Výzva zajistí podporu poskytovatelům služby péče o dítě v DS 

především v oblasti těch požadavků novelizované Vyhlášky č. 23/2008 Sb., u nichž lze důvodně předpokládat, 

že jejich naplnění bude spojeno s významnými finančními náklady.  

Podporovanými aktivitami jsou: 

• stavební úpravy stávajícího objektu či zázemí DS (vč. vybavení) tak, aby prostory splňovaly kritéria 

současné novely zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v DS a o změně souvisejících 

zákonů (resp. novelizované Vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb 

platné k 1. 8. 2023), 

• navýšení kapacity stávající DS, vč. úprav nezastavěných venkovních ploch (vč. exteriérového vybavení) 

určených pro pobyt a hry dětí dle požadavků ze zákona č. 247/2014 Sb. 

Míra podpory:    100 % způsobilých výdajů 

Alokace:    200 mil. CZK 

Ukončení příjmu žádostí:  19. 1. 2024 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

Obchodní společnosti a družstva, SVJ 

Dobrovolný svazek obcí 

Příspěvková organizace územního samosprávného celku  

Organizační složky státu a PO OSS, Spolky, o. p. s. 

A další dle textu výzvy 

Výzva a dokumenty: ZDE 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_004-podpora-adaptace-stavajicich-detskych-skupin-na-novelu-zakona-c.-247/2014-sb.-a-jejich-dalsi-rozvoj


14 | S t r á n k a  

 

DDL - ÚNOR 2024 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 01/2023 ENERGov – Energy úspory veř. budov na 

území HLMP 

 

Výzva se zaměřuje na podporu úsporných opatření u budov veřejného sektoru na území hl. města Prahy, 

která povedou ke snížení spotřeby energie, vyššímu využití obnovitelných zdrojů a zvýšení adaptability budov 

na změnu klimatu. 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, instalace 

vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů) 

• Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých a srážkových 

vod) 

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

• Podporované aktivity musí být realizovány na veřejných budovách nacházejících se na území hl. města 

Prahy. 

Míra podpory:    viz definice 

Je dána tzv. jednotkovou dotací pro jednotlivá opatření podle stupně rozsahu renovace budovy (viz 

dokumenty Metodika jednotkové dotace ENERGov a Kumulativního rozpočtu a nástroje pro stanovení 

podpory, které jsou přílohou této výzvy). Podpora může být poskytnuta i  na projektovou přípravu projektu, 

činnost odborného a technického dozoru a BOZP a povinnou publicitu. 

Alokace   1,5 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  29. 2. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, města, dobrovolné svazky obcí, kraje 

Městské části hl. města Prahy 

veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

organizační složky státu, veřejné instituce a výzkumné organizace 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, o.p.s. 



15 | S t r á n k a  

 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy a jimi evidované práv. osoby 

státní podniky, státní organizace, národní podnik 

obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

Výzva a dokumenty:   ZDE 

Kontakt:   Ing. Ondřej Vrbický, e-mail: ondrej.vrbicky@sfzp.cz 

Ing. Jiří Eschner, e-mail: jiri.eschner@sfzp.cz 

MŽP, Modernizační fond, Výzva 02/2023 ENERGov – Energy úspory památkobě 

chráněných budov 

 

Z výzvy lze čerpat podporu na úsporná opatření u památkově chráněných či architektonicky cenných budov 

veřejného sektoru, která povedou ke snížení energetické náročnosti, úspoře energie z neobnovitelných 

zdrojů a využití obnovitelných zdrojů energie. Podporované aktivity musí být realizovány na památkově 

chráněných či architektonicky cenných budovách. 

• Snížení energetické náročnosti veřejných budov. 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov (tj. modernizace vnitřního osvětlení, instalace 

vnějších stínících prvků a opatření k eliminaci negativních akustických jevů). 

• Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu (tj. technologie pro využití šedých a srážkových 

vod). 

• Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

Míra podpory:    viz definice 

Je dána tzv. jednotkovou dotací pro jednotlivá opatření dle stupně rozsahu renovace budovy (viz 

dokumenty Metodika jednotkové dotace ENERGov a Kumulativní rozpočet a nástroj pro stanovení podpory, 

které jsou přílohou této výzvy). Podpora může být poskytnuta i na projektovou přípravu projektu, činnost 

odborného a technického dozoru a BOZP a povinnou publicitu. 

Alokace   2 mld. Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  29. 2. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, města, dobrovolné svazky obcí, kraje 

Městské části hl. města Prahy 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=23
mailto:ondrej.vrbicky@sfzp.cz
mailto:jiri.eschner@sfzp.cz


16 | S t r á n k a  

 

veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC 

organizační složky státu, veřejné instituce a výzkumné organizace 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

nadace, nadační fondy, ústavy, spolky a pobočné spolky, o.p.s. 

církve a náboženské společnosti a jejich svazy, s.p. a státní organizace 

obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem 

Výzva a dokumenty:   ZDE 

Kontakt:   Ing. Ondřej Vrbický, e-mail: ondrej.vrbicky@sfzp.cz 

Ing. Bohdan Polak, e-mail: bohdan.polak@sfzp.cz 

MPSV, NPO, Výzva 31 – Budování kapacit dětských skupin (31_22_045) 

 

Výzva MPSV z Národního plánu obnovy je zaměřena na budování nových dětských skupin, ať už zcela novou 

výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity dětských skupin na území ČR. 

Podporovanými aktivitami jsou: nákup nemovitostí (objektů k rekonstrukci, pozemků), výstavba, 

rekonstrukce a úpravy objektu či zázemí pro dětské skupiny. 

Výše příspěvku:  až 100 % způsobilých výdajů včetně DPH i vnitřního vybavení 

Ukončení příjmu žádostí:  29. 2. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Městské části hl. města Prahy, kraje, obce 

Příspěvkové organizace městských částí HLMP 

Dobrovolné svazky obcí 

Příspěvkové organizace obcí, krajů, HLMP 

Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace 

Veřejnoprávní VŠ 

Ústavy AV ČR 

Veřejné výzkumné organizace 

Dokumenty ke stažení:  ZDE 

Metodická podpora:   Anna Machátová, Tel.: 778 427 892, anna.machatova@mpsv.cz 

Konzultace:   Michaela Nováková, Tel. 771 139 293, michaela.novakova6@mpsv.cz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=24
mailto:ondrej.vrbicky@sfzp.cz
mailto:%20bohdan.polak@sfzp.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
mailto:anna.machatova@mpsv.cz
mailto:michaela.novakova6@mpsv.cz


17 | S t r á n k a  

 

DDL - KVĚTEN 2024 

MŽP, NPŽP, Výzva 06/2023 – Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

 

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady jako 

celku, a to především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů 

(BRO) a aplikace a zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na 

zemědělskou půdu. 

Aktivita A: pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu na ornou půdu pro zemědělské 

podniky/podnikatele 

Aktivita B: pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou půdu pro 

provozovatele kompostáren a BPS 

Aktivita C: intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren, výstavba, nových komunitních 

kompostáren či kompostáren, výstavba, intenzifikace a modernizace úpravy digestátu z odpadových BPS, 

před zapravením do orné půdy 

Míra podpory:    u aktivity A – max. 60 % z celkových způsobilých výdajů 

u aktivity B – max. 70 % z celkových způsobilých výdajů 

u aktivity C – max. 70 % z celkových způsobilých výdajů 

Alokace:   1 600 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 1. 2024 

Oprávnění žadatelé:  Obce, města, dobrovolné svazky obcí 

Městské části hl. města Prahy 

kraje 

veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace 

vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 

nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, ops 

církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby 

státní podniky, zájmová sdružení právnických osob 

obchodní společnosti a družstva, fyzické osoby podnikající 

Výzva a dokumenty:   ZDE 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122


18 | S t r á n k a  

 

DDL - ČERVEN 2024 

MMR ČR, IROP, Výzva 65 - Zelená infrastruktura 

 

Výzva se zaměřuje zejména na revitalizaci náměstí a ulic - výsadba stromů, pokládka zasakovací dlažby, 

umístění mlhoviště či kašny  , řešení akumulace srážkové vody s možností využití pro závlahu, dále úprava 

parku, obnova cestní sítě, výsadba aleje a vytvoření vodní plochy. Projekty mohou obsahovat prvky na 

podporu biodiverzity - refugia pro doprovodnou floru a faunu - např. ptačí a netopýří budky, loggery, pítka, 

krmítka, útočiště pro hmyz, úkryt pro plazy a obojživelníky, zimní příbytky pro ježky.  

Priorita 2 - Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva.  

Specifický cíl 2.2: Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a 

to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění. 

Míra podpory:    40% způsobilých nákladů 

Alokace:    2,54 mld. Kč 

Zahájení příjmu žádostí: 25. 1. 2024 

Ukončení příjmu žádostí:  10. 6. 2024 

Příjemci podpory:  Městské části hl. města Prahy 

Organizace zřizované městskými částmi hl. m. Prahy 

HLMP, Organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou 

Veřejné a státní vysoké školy, Veřejné výzkumné instituce 

Církve a církevní organizace 

OSS, PO OSS 

Státní organizace 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

Konzultační servis IROP:  ZDE 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/65vyzvairop
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


19 | S t r á n k a  

 

MŽP, OP ŽP, Výzva 62 - Chemická recyklace odpadů 

 

Nová výzva z OP ŽP podporuje budování a modernizaci zařízení pro chemickou recyklaci odpadů. 

Specifický cíl: 1.5 – Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje 

Opatření:    1.5.10 – Budování a modernizace zařízení pro chemickou recyklaci odpadů 

Míra podpory:    85 % způsobilých výdajů 

Alokace   200 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  28. 6. 2024  

Oprávnění žadatelé:  Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

Státní podniky, Organizační složky státu 

Veřejnoprávní instituce, Příspěvkové organizace 

Veřejné výzkumné instituce, Vysoké školy, školy a školská zařízení 

Církve a náboženské společnosti, O. s., družstva, Zájmová sdružení 

Výzva a dokumenty:  ZDE 

 

DDL - ČERVENEC 2024 

MŽP, OP ŽP, Výzva 51 – Zpracování studií systémů sídelní zeleně a plánů 

 

Za účelem zpracování studií systému sídelní zeleně, územní studie krajiny a plány územního systému 

ekologické stability.  

https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/62-vyzva/


20 | S t r á n k a  

 

Specifický cíl: 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a 

odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům.  

Opatření:    1.3.2 Zpracování studií a plánů. 

Míra podpory:    95 % způsobilých výdajů 

Alokace   30 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 7. 2024 

Oprávnění žadatelé: Obce 

Městské části HLMP 

Výzva a dokumenty:  ZDE 

MPSV, NPO, Výzva 31_22_044 - Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 

péče 

 

Pro služby sociální péče bude podporován nákup a rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební 

úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně 

technické základny stávajících sociálních služeb.  Podporovanými aktivitami jsou: 

• nákup nemovitostí včetně pozemků, výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení pro sociální služby 

• Odlehčovací služby – pouze v pobytové formě; Týdenní stacionáře; 

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením; Domovy pro seniory; Domovy se zvláštním režimem;  

Míra podpory:    100 % způsobilých výdajů 

Alokace:    1 mld. CZK 

Ukončení příjmu žádostí:  22. 7. 2024 

Oprávnění žadatelé: Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí 

Městské části HLMP 

Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 

Obchodní společnosti a družstva, SVJ 

Dobrovolný svazek obcí, PO územního samosprávného celku  

Organizační složky státu a PO OSS, Spolky, o. p. s. 

Výzva a dokumenty: ZDE 

https://opzp.cz/dotace/51-vyzva-zpracovani-studii-a-planu/
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_044-modernizace-a-rozvoj-pobytovych-sluzeb-socialni-pece


21 | S t r á n k a  

 

DDL - ZÁŘÍ 2024 

MŠMT, OP JAK, Výzva 02_23_017 – Akční plánování v území, MAP IV 

 

 

 

 

 

Příjem prvních žádostí od července 2023. Výzva otevřená za účelem navázání na předchozí aktivity v rámci 

MAP III (v současné době běží na ÚMČ Praha 5). Implementace MAP III pro období 12/2023-12/2025. Tvorba 

MAP IV pro období 01/2026-12/2028. Komplexní aktivity spolupráce více subjektů zvyšující kvalitu vzdělávání 

v jednotlivých územích identifikované v akčních plánech. Aktivity vedoucí k zvyšování kompetencí 

pedagogických pracovníků škol. 

Míra podpory:    95 % způsobilých výdajů 

Alokace   1 700 000 000 Kč 

Ukončení příjmu žádostí:  09/2024 

Oprávnění žadatelé: Obce 

Městské části hl. města Prahy 

dobrovolné svazky obcí 

soukromoprávní subjekty vykonávající neziskovou činnost – spolek, ústav, 

o.p.s. uvedené v databázi místních akčních skupin 

zájmové sdružení právnických osob nebo spolek 

Výzva a dokumenty:  ZDE 

DDL – DUBEN 2025 

MMR ČR, IROP, Výzva 47, Rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy 

 

 

 

 

Výzva se zaměřuje na rozvoj neveřejné síťové infrastruktury veřejné správy, tedy síťové infrastruktury, jejíž 

provoz je využíván pro potřeby výkonu a zajištění veřejné správy a veřejných služeb. Prostřednictvím výzev 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_017-akcni-planovani-v-uzemi-map/


22 | S t r á n k a  

 

lze budovat či modernizovat metropolitní, krajské, ale i státní sítě. Zaměření výzev se liší dle kategorie regionů 

– tato 47. výzva je určena pro projekty s celoplošným dopadem na území celé České republiky (ČR). Pro 

žadatele je připraveno ve výzvách k neveřejným sítím téměř 2,98 mld. Kč z Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, v 47. výzvě je to přes 1,1 mld. Kč. Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 12. 2027. 

Míra podpory:    až 100% způsobilých nákladů 

Alokace:    1,1 mld. Kč 

Zahájení příjmu žádostí: 14. 5. 2024 od 14 hodin 

Ukončení příjmu žádostí:  30. 4. 2025 do 14 hodin  

Příjemci podpory:  organizační složky státu;  

     příspěvkové organizace organizačních složek státu; státní organizace 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

DDL - PROSINEC 2026 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 057 - Sociální inovace pro budoucnost 

 

Dokážete se dostat hlouběji pod povrch zásadních sociálních problémů a jejich příčin? Vnímáte problémy v 

širších souvislostech? Chcete problémům raději předcházet, než řešit jejich dopady? Přemýšlíte, co nás v 

budoucnosti čeká a jak můžeme budoucnost ovlivnit? Tak možná právě pro vás je tu výzva Sociální inovace 

pro budoucnost, která vám umožní udělat zásadní změny, zaměřit se na prevenci a přemýšlet o budoucím 

vývoji společnosti. Ve výzvě Sociální inovace pro budoucnost je klíčové: 

• hluboké zjišťování potřeb a postojů všech relevantních aktérů 

• prohlubování znalostí o problému, jeho budoucím vývoji a možných řešení 

• vývoj a testování možných řešení, spolupráce a spolutvorba s aktéry 

Zahájení příjmu žádostí: 13. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2026 

Alokace:    108 000 000 Kč 

Priorita:   3 - Sociální inovace  

Specifický cíl:   3.1 - Sociální inovace 

Míra podpory:    95% způsobilých nákladů 

https://irop.mmr.cz/getmedia/6d40069f-9585-46d5-a286-a86bddaab10b/Text-vyzvy-47-vyzvy-NSVS-SC-1-1-(CR).pdf.aspx?ext=.pdf


23 | S t r á n k a  

 

Příjemci podpory:  Kraje, Obce, Příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi  

Poskytovatelé sociálních služeb 

Organizační složky státu 

Příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu 

Nestátní neziskové organizace 

Osoby samostatně výdělečně činné 

Veřejné výzkumné instituce 

Školy a školská zařízení, Vysoké školy 

Obchodní korporace, Profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

Konzultační servis:  ZDE 

Email: inovace@mpsv.cz 

Veronika Pavlovská, veronika.pavlovska@mpsv.cz, tel. 950 192 991 

Eva Holubcová, eva.holubcova@mpsv.cz, tel. 950 195 737 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 050 – Realizační fáze šíření 

 

Pokud jste realizovali projekt v inkubační výzvě na šíření, prakticky jste si vyzkoušeli a otestovali část daného 

přístupu/metody/know-how a již víte, že spolupráce se zapojenými organizacemi je funkčně nastavená a 

připravená pro samotnou realizaci, pak je tato výzva určená pro Vás. Zároveň je výzva vhodná i pro realizátory 

z inkubační či realizační výzvy na vývoj řešení. V Realizační fázi šíření je klíčové: 

• začátek realizace projektu časově navazuje na ukončený předešlý projekt ve zmíněných výzvách 

• znalost fungování organizací a prostředí, ve kterém se působí  

• práce s celou organizací a nikoliv jen jednotlivcem  

• nový přístup zůstane v organizaci i po skončení projektu a nezávisle na realizátorovi 

• evaluace vyhodnocující změny u organizací a dopad na koncové uživatele 

• advokační a systémová práce 

Zahájení příjmu žádostí: 22. 3. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2026 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/socialni-inovace-pro-budoucnost?inheritRedirect=false
mailto:inovace@mpsv.cz
mailto:veronika.pavlovska@mpsv.cz
mailto:eva.holubcova@mpsv.cz


24 | S t r á n k a  

 

Alokace:    150 000 000 Kč 

Priorita:   3 - Sociální inovace  

Specifický cíl:   3.1 - Sociální inovace 

Míra podpory:    95% způsobilých nákladů 

Příjemci podpory:  Kraje, Obce, Příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi  

Poskytovatelé sociálních služeb 

Organizační složky státu, PO zřízené organizačními složkami státu 

Nestátní neziskové organizace, osvč 

Veřejné výzkumné instituce, Školy a školská zařízení, Vysoké školy 

Obchodní korporace, Profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

Konzultační servis:  ZDE 

Email: inovace@mpsv.cz 

Štěpán Rezek, stepan.rezek@mpsv.cz, tel. 950 192 634 
Petra Odehnalová, petra.odehnalova@mpsv.cz, tel. 950 192 441 
Monika Švandová, monika.svandova@mpsv.cz, tel. 950 195 716 

 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 051 – Realizační fáze vývoje řešení 

 

Přicházíte se skutečným problémem některé z cílových skupin, který umíte dobře podložit daty a 

evidencí?  Problém negativně ovlivňuje kvalitu života lidí a řešení buď neexistují nebo příliš nefungují? Měli 

jste možnost poznat do hloubky skutečné potřeby těchto lidí a otestovat varianty řešení, která by mohla 

fungovat? Myslíte si, že víte, jak na to a potřebujete řešení vyzkoušet ve větším měřítku a ověřit si, zda 

skutečně funguje? Chcete Vaše zkušenosti sdílet s ostatními, kterých se problém týká a směřovat k systémové 

změně, která pomůže větší skupině lidí? Tak právě pro Vás je tu Realizační fáze vývoje řešení, ve které si 

můžete potvrdit, zda Vámi navrhované řešení opravdu pomáhá a podniknout takové kroky, které povedou k 

jeho systémovému ukotvení. V Realizační fázi vývoje řešení je klíčové: 

• pilotování řešení na více uživatelích, evaluace, která prokáže, zda řešení funguje 

• udržování funkční spolupráce mezi aktéry, kteří řešení ovlivňují 

• advokační práce po celou dobu realizace, prosazování systémové změny 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-sireni?inheritRedirect=false
mailto:inovace@mpsv.cz


25 | S t r á n k a  

 

Zahájení příjmu žádostí: 24. 3. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2026 

Alokace:    450 000 000 Kč 

Priorita:   3 - Sociální inovace  

Specifický cíl:   3.1 - Sociální inovace 

Míra podpory:    95% způsobilých nákladů 

Příjemci podpory:  Kraje, Obce, Příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi  

Poskytovatelé sociálních služeb, Organizační složky státu 

Příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu 

Nestátní neziskové organizace, Veřejné výzkumné instituce 

Školy a školská zařízení, Vysoké školy 

Obchodní korporace, Profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

Konzultační servis:  ZDE 

Email: inovace@mpsv.cz 

Veronika Pavlovská, veronika.pavlovska@mpsv.cz, tel. 950 192 991 
Eva Holubcová, eva.holubcova@mpsv.cz, tel. 950 195 737 

 

MPSV ČR, OPZ+, Výzva 070 – Inkubační fáze šíření 

 

Máte ověřeno, že Váš způsob práce, či to, jak pomáháte klientům, opravdu funguje? Chtěli byste Vaše know-

how předat i dalším organizacím? Pak právě pro Vás je tu výzva Inkubační fáze šíření. Poskytne Vám prostor 

tyto organizace dobře poznat a najít způsob spolupráce, aby mohly Váš přístup převzít a přinášet lepší služby 

svým klientům. V Inkubační fázi šíření je klíčové: 

• navázat s organizacemi důvěru a pevnou spolupráci 

• poznat dobře problémy organizací a jejich klientů 

• testování přístupu/know-how v praxi 

Zahájení příjmu žádostí: 13. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  31. 12. 2026 

Alokace:    20 000 000 Kč 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/realizacni-faze-vyvoje-reseni?inheritRedirect=false
mailto:inovace@mpsv.cz


26 | S t r á n k a  

 

Priorita:   3 - Sociální inovace  

Specifický cíl:   3.1 - Sociální inovace 

Míra podpory:    95% způsobilých nákladů 

Příjemci podpory:  Kraje, Obce, Příspěvkové organizace zřízené kraji a obcemi  

Poskytovatelé sociálních služeb, Organizační složky státu 

Příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu 

Veřejné výzkumné instituce, Školy a školská zařízení, Vysoké školy 

Obchodní korporace, Profesní a podnikatelská sdružení, Zaměstnavatelé 

Dokumenty k výzvě ke stažení: ZDE 

Konzultační servis:  ZDE 

Email: inovace@mpsv.cz 

Štěpán Rezek, stepan.rezek@mpsv.cz, tel. 950 192 634 

Petra Odehnalová, petra.odehnalova@mpsv.cz, tel. 950 192 441 

Monika Švandová, monika.svandova@mpsv.cz  tel. 950 195 716 

 

RŮZNÉ 

SFŽP, Priorita 11/2023 

 
 

Další vydání časopisu PRIORITA, informačního zpravodaje Státního fondu životního prostředí ČR, právě vyšlo. 

Poradí jak na energetické úspory veřejných budov z dotačního titulu Modernizačního fondu, nejen. Nechybí 

ani aktuální přehled výzev SFŽP. Vybíráme z obsahu: 

• Modernizační fond podpoří výstavbu pasivních škol a školek 

• Památkové budovy dostanou 2 miliardy na energetické úspory 

• Na modernizaci tepláren směřuje téměř 90 miliard korun 

• Revitalizace Zámeckého rybníka v Lednici 

• Muzeum zítřka, Solární odsolování 

Stáhněte si PRIORITU 11/2023 
 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-2-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/inkubacni-faze-sireni-2-?inheritRedirect=false
mailto:inovace@mpsv.cz
mailto:stepan.rezek@mpsv.cz
mailto:petra.odehnalova@mpsv.cz
mailto:monika.svandova@mpsv.cz
https://www.priorita.cz/archiv-vydani/2023/11/
https://www.priorita.cz/archiv-vydani/2023/11/

